
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.07.2020 № 1680 
 

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 
2020-2024 годы  
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением перечня мероприятий, объемов их финансирования за счет средств бюджета 
Московской области и бюджета Одинцовского городского округа Московской области на 
2020 год подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и 
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа 
Московской области от 30.10.2019 № 1266 (в редакции от 24.04.2020 № 1093) (далее - 
Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Цифровое муниципальное 
образование» раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансиров
ания 
муниципаль
ной 
программы, 
в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федерально
го бюджета 

16 808,9300
0 

0,00000 
10 145,470

00 
6 663,4600

0 
0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

122 285,970
00 

19 827,000
0 

26 578,820
00 

75 880,150
00 

0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 
Одинцовског

2 049 798,0
2782 

387 753,42
162 

392 539,44
820 

423 168,38
600 

423 168,38
600 

423 168,38
600 



о городского 
округа  

Всего, в том 
числе по 
годам: 

2 188 892,9
2782 

407 580,42
162 

429 263,73
820 

505 711,99
600 

423 168,38
600 

423 168,38
600 

». 
1.2. Подраздел 6.1 раздела 6 «Подпрограмма «Снижение административных 

барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2020-2024 годы» изложить 
в следующей редакции: 

«6.1. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение 
качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг»  

 

Муниципальный 
заказчик 
подпрограммы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской  
области 

Источни
ки 
финанси
рования 
подпрогр
аммы по 
годам 
реализа
ции и 
главным 
распоря
дителям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главный 
распоряди
тель 
бюджетны
х средств 
(далее – 
ГРБС) 

Источник 
финансир
ования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 
год 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московск
ой  
области 

Всего, в 
том 
числе: 

341238,
69900 

333857,6
9900 

333857,
69900 

333857,
69900 

333857,6
9900 

1676669,
49500 

средства 
бюджета 

Московской 
области 

6385,00
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
6385,000

00 

средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
Московско
й области 

334853,
69900 

333857,6
9900 

333857,
69900 

333857,
69900 

333857,6
9900 

1670284,
49500 

». 
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Одинцовского 
городского округа                                                                                                    А.Р. Иванов  



  

 

    
Приложение к постановлению  

Администрации Одинцовского городского  
округа Московской области 

от 14.07.2020 № 1680 
Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Цифровое муниципальное образование» 

 
    

 

     

 
Перечень мероприятий муниципальной программы "Цифровое муниципальное образование" 

 

 
           

 
№
№ 
п/
п 

Мероприяти
я по 

реализации 
подпрограм

мы 

Срок 
исполн
ения 

мероп
риятия 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финанси
рования 
меропри

ятия 
в 2019 
году 

(тыс. руб
лей) 

Всего Объем финансирования по годам, (тыс. 
рублей) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
мероприя

тия 
подпрогр

аммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограм

мы 

(годы) (тыс. 
руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления  
государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг» 

1. 

Основное 
мероприятие 
01.Реализац
ия 
общесистем

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на содержание МКУ МФЦ МКУ 
МФЦ, 

Админис
трация 

Одинцов

  

Средств
а 



ных мер по 
повышению 
качества и 
доступности 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 

бюджета 
Московск
ой 
области 

ского ГО 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1.
1. 

Оптимизаци
я 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг, в 
том числе 
обеспечение 
их 
предоставле
ния без 
привязки к 
месту 
регистрации, 
по 
жизненным 
ситуациям 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на содержание МКУ МФЦ 

МКУ 
МФЦ, 

Админис
трация 

Одинцов
ского ГО 

Доля 
граждан, 
имеющих 
доступ к 
получению 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг по 
принципу 
"одного 
окна" по 
месту 
пребывания, 
в том числе 
в МФЦ, 
100% 
ежегодно 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1.
2. 

Оперативны
й 
мониторинг 
качества и 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на содержание МКУ МФЦ 

МКУ 
МФЦ, 

Админис
трация 

Доля 
граждан, 
имеющих 
доступ к 



доступности 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг, в 
том числе по 
принципу 
«одного 
окна»  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

Одинцов
ского ГО 

получению 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг по 
принципу 
"одного 
окна" по 
месту 
пребывания, 
в том числе 
в МФЦ, 
100% 
ежегодно 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

2 

Основное 
мероприятие 
02.  
Организация 
деятельност
и 
многофункц
иональных 
центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

380 
007,1170

1 

1 674 
743,49

500 

339 
312,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

МКУ 
МФЦ 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

8 
430,0000

0 

5 
182,00

000 

5 
182,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

371 
577,1170

1 

1 669 
561,49

500 

334 
130,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

2.
1 

Организация 
деятельност
и 
многофункц
иональных 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

1 
199,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 МКУ 

МФЦ 

Доля 
граждан, 
имеющих 
доступ к 

получению 
Средств
а 

1 
187,0000

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг, 
действующи
х на 
территории 
Московской 
области, по 
реализации 
мероприятий
, 
направленн
ых на 
повышение 
уровня 
удовлетворе
нности 
граждан 
качеством 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

бюджета 
Московск
ой 
области 

0 государстве
нных и 

муниципаль
ных услуг по 

принципу 
"одного 
окна" по 

месту 
пребывания, 
в том числе 

в МФЦ, 
100% 

ежегодно. 
Увеличение 

уровня 
удовлетворе

нности 
граждан 

качеством 
предоставле

ния 
государстве

нных и 
муниципаль
ных услуг.  

Доля 
заявителей 

МФЦ, 
ожидающих 
в очереди 
более 11,5 
минут, 0%. 

 Выполнение 
требований 
комфортнос

ти и 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

12,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

2.
2 

Софинансир
ование 
расходов на 
организацию 
деятельност
и 
многофункц

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

7 
625,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ 
МФЦ 

Средств
а 
бюджета 
Московск

7 
243,0000

0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



иональных 
центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

ой 
области 

доступности 
МФЦ. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

382,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

2.
3 

Расходы на 
обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципаль
ных 
учреждений 
- 
многофункц
иональный 
центр  
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

310 
175,7640

0 

1 447 
472,09

100 

333 
857,69

900 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

МКУ 
МФЦ 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

310 
175,7640

0 

1 447 
472,09

100 

333 
857,69

900 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

278 
403,59

800 

2.
4 

Обеспечени
е 
оборудовани
ем и 
поддержани
е 
работоспосо
бности 
многофункц

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

61 
423,4530

1 

221 
816,40

400 

0,0000
0 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 

МКУ 
МФЦ 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско

61 
423,4530

1 

221 
816,40

400 

0,0000
0 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 

55 
454,10

100 



иональных 
центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

го округа 

2.
5 

Организация 
деятельност
и 
многофункц
иональных 
центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг, 
действующи
х на 
территории 
Московской 
области, по 
обеспечени
ю 
консультиро
вания 
работниками 
МФЦ 
граждан в 
рамках 
Единой 
системы 
приема и 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
5 

455,00
000 

5 
455,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ 
МФЦ 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
5 

182,00
000 

5 
182,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
273,00

000 
273,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 



обработки 
сообщений 
по вопросам 
деятельност
и 
исполнитель
ных органов 
государстве
нной власти 
Московской 
области, 
органов 
местного 
самоуправле
ния 
муниципаль
ных 
образований 
Московской 
области 

3. 

Основное 
мероприятие 
03. 
Совершенст
вование 
системы 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг по 
принципу 
одного окна 
в 
многофункц

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
1 

926,00
000 

1 
926,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ 
МФЦ 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
1 

203,00
000 

1 
203,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
723,00

000 
723,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 



иональных 
центрах 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

3.
1 

Создание 
новых 
офисов 
многофункц
иональных 
центров 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг и 
дополнитель
ных окон 
доступа к 
услугам в 
многофункц
иональных 
центрах 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

МКУ 
МФЦ 

Доля 
граждан, 
имеющих 
доступ к 
получению 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг по 
принципу 
"одного 
окна" по 
месту 
пребывания, 
в том числе 
в МФЦ, 
100% 
ежегодно. 
Увеличение 
уровня 
удовлетворе
нности 
граждан 
качеством 
предоставле
ния 
государстве
нных и 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

3.
2 

Дооснащени
е 
материальн

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
1 

926,00
000 

1 
926,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

МКУ 
МФЦ 



о-
техническим
и 
средствами 
– 
приобретени
е 
программно-
технических 
комплексов 
для 
оформления 
паспортов 
гражданина 
Российской 
Федерации, 
удостоверяю
щих 
личность 
гражданина 
Российской 
Федерации 
за 
пределами 
территории 
Российской 
Федерации в 
многофункц
иональных 
центрах 
предоставле
ния 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
1 

203,00
000 

1 
203,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

муниципаль
ных услуг.  
Доля 
заявителей 
МФЦ, 
ожидающих 
в очереди 
более 11,5 
минут, 0%. 
 Выполнение 
требований 
комфортнос
ти и 
доступности 
МФЦ. 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
723,00

000 
723,00

000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 



Итого по подпрограмме 
Итого: 

380 
029,2170

1 

1 676 
669,49

500 

341 
238,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900   
  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

8 
430,0000

0 

6 
385,00

000 

6 
385,00

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

371 
599,2170

1 

1 670 
284,49

500 

334 
853,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

333 
857,69

900 

  

  

Внебюдж
етные 
источник
и 

  

              

  

Подпрограмма «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской области» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
«Информац
ионная 
инфраструкт
ура» 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

  48492,
44062 

9835,4
1262 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

    

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

  0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 



Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

5964,369
00 

48492,
44062 

9835,4
1262 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

9664,2
5700 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

1.
1 

Обеспечени
е 
доступности 
для 
населения 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 
современны
х услуг 
широкополо
сного 
доступа в 
сеть 
Интернет 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Повышение 
качества 
услуг 
проводного 
и 
мобильного 
доступа в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
Интернет 

1.
2. 

Обеспечени
е ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 
широкополо

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
19095,
52000 

3819,1
0400 

3819,1
0400 

3819,1
0400 

3819,1
0400 

3819,1
0400 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 

Обеспечени
е услугами 
связи ОМСУ 



сным 
доступом в 
сеть 
Интернет, 
телефонной 
связью, 
иными 
услугами 
электросвяз
и 

безопасн
ости и 
связи 

1.
3. 

Подключени
е ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области к 
единой 
интегрирова
нной 
мультисерви
сной 
телекоммун
икационной 
сети 
Правительст
ва 
Московской 
области для 
нужд ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области и 
обеспечения 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

916,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Подключени
е к ЕИМТС 
для доступа 
к 
информацио
нным 
ресурсам 
ЦИОГВ 
Московской 
области 



совместной 
работы в 
ней 

1.
4. 

Обеспечени
е 
оборудовани
ем и 
поддержани
е его 
работоспосо
бности 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 5048,369

00 
29396,
92062 

6016,3
0862 

5845,1
5300 

5845,1
5300 

5845,1
5300 

5845,1
5300 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Увеличение 
доли 
рабочих 
мест, 
обеспеченн
ых 
необходимы
м 
компьютерн
ым 
оборудовани
ем и 
услугами 
связи 

2 Основное 
мероприятие 
2. 
«Информац
ионная 
безопасност
ь» 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

  
15571,
90000 

2298,3
8000 

2298,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

  

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

2400,000
00 

15571,
90000 

2298,3
8000 

2298,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 



2.
1. 

Приобретен
ие, 
установка, 
настройка, 
монтаж и 
техническое 
обслуживан
ие 
сертифицир
ованных по 
требованиям 
безопасност
и 
информации 
технических, 
программны
х и 
программно-
технических 
средств 
защиты 
конфиденци
альной 
информации 
и 
персональн
ых данных, 
антивирусно
го 
программног
о 
обеспечения
, средств 
электронной 
подписи, 
средств 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

2400,000
00 

15571,
90000 

2298,3
8000 

2298,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 

3658,3
8000 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Выполнение 
требований 
по  
информацио
нной 
безопасност
и 



защиты 
информацио
нно-
технологиче
ской и 
телекоммун
икационной 
инфраструкт
уры от 
компьютерн
ых атак, а 
также 
проведение 
мероприятий 
по защите 
информации 
и аттестации 
по 
требованиям 
безопасност
и 
информации 
объектов 
информатиз
ации, ЦОД и 
ИС, 
используем
ых ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 



3 Основное 
мероприятие 
3. 
«Цифровое 
государстве
нное 
управление» 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

6321,521
00 

109846
,01500 

21969,
20300 

21969,
20300 

21969,
20300 

21969,
20300 

21969,
20300 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

  

3.
1. 

Обеспечени
е 
программны
ми 
продуктами 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

2166,121
00 

101556
,01500 

20311,
20300 

20311,
20300 

20311,
20300 

20311,
20300 

20311,
20300 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Снижение 
доли 
иностранног
о ПО 

3.
2. 

Внедрение и 
сопровожде
ние 
информацио
нных систем 
поддержки 
оказания 
государстве
нных и 
муниципаль
ных услуг и 
обеспечива
ющих 
функций и 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 3207,000

00 
2190,0

0000 
438,00

000 
438,00

000 
438,00

000 
438,00

000 
438,00

000 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Повышение 
качества 
оказанных 
услуг 
населению  
Повышение 
качества 
ответов на 
обращения 
граждан 



контроля 
результатив
ности 
деятельност
и ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 

3.
3. 

Развитие и 
сопровожде
ние 
муниципаль
ных 
информацио
нных систем 
обеспечения 
деятельност
и ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

948,4000
0 

6100,0
0000 

1220,0
0000 

1220,0
0000 

1220,0
0000 

1220,0
0000 

1220,0
0000 

Управлен
ие 
информа
ционных 
технолог
ий, 
информа
ционной 
безопасн
ости и 
связи 

Использован
ие МСЭД в 
качестве 
основной 
системы 
документооб
орота 

4 Основное 
мероприятие 
4. Цифровая 
культура 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Комитет 
по 
культуре 

  



4.
1. 

Обеспечени
е 
муниципаль
ных 
учреждений 
культуры 
доступом в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
Интернет 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Комитет 
по 
культуре 

Обеспечени
е доступом в 
Интернет 
учреждений 
культуры 

5 Основное 
мероприятие 
D2. 
Федеральны
й проект 
«Информац
ионная 
инфраструкт
ура» 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

2241,000
00 

67983,
63500 

14625,
72700 

14433,
72700 

14468,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

Управлен
ие 
образова
ния 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

2241,000
00 

6634,0
0000 

2187,0
0000 

2206,0
0000 

2241,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
61349,
63500 

12438,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

5.
1. 

Обеспечени
е 
организаций 
дошкольного
, начального 
общего, 
основного 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

2241,000
00 

67983,
63500 

14625,
72700 

14433,
72700 

14468,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

Управлен
ие 
образова
ния 

Обеспечени
е доступом в 
Интернет 
организаций 
дошкольного
, начального 
общего, 

Средств
а 
бюджета 
Московск

2241,000
00 

31089,
45400 

2187,0
0000 

2206,0
0000 

2241,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 



общего и 
среднего 
общего 
образования
, 
находящихс
я в ведении 
органов 
местного 
самоуправле
ния 
муниципаль
ных 
образований 
Московской 
области, 
доступом в 
сеть 
Интернет 

ой 
области 

основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования 
с заданной 
скоростью 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
61349,
63500 

12438,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

12227,
72700 

6 Основное 
мероприятие 
D6. 
Федеральны
й проект 
«Цифровое 
государстве
нное 
управление» 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

272,0000
0 

7705,0
0000 

7705,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управлен
ие ЖКХ 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
4815,0

0000 
4815,0

0000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
2890,0

0000 
2890,0

0000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

6. Предоставл 2020- Итого, в 0,00000 7705,0 7705,0 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 Управлен Увеличение 



1. ение 
доступа к 
электронны
м сервисам 
цифровой 
инфраструкт
уры в сфере 
жилищно-
коммунальн
ого 
хозяйства 

2024 том 
числе: 

0000 0000 0 0 0 0 ие ЖКХ доли 
используем
ых в 
деятельност
и ОМСУ 
муниципаль
ного 
образования 
Московской 
области 
информацио
нно-
аналитическ
их сервисов 
ЕИАС ЖКХ 
МО 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
4815,0

0000 
4815,0

0000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

272,0000
0 

2890,0
0000 

2890,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

7 Основное 
мероприятие 
E4. 
Федеральны
й проект 
«Цифровая 
образовател
ьная среда» 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
262624
,44220 

9908,0
0000 

47040,
47220 

122093
,73000 

41791,
12000 

41791,
12000 

Управлен
ие 
образова
ния 

  

Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 
16808,
93000 

0,0000
0 

10145,
47000 

6663,4
6000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
104451
,97000 

6440,0
0000 

24372,
82000 

73639,
15000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско

0,00000 
141363
,54220 

3468,0
0000 

12522,
18220 

41791,
12000 

41791,
12000 

41791,
12000 



го округа 

7.
1. 

Обеспечени
е 
современны
ми 
аппаратно-
программны
ми 
комплексами 
общеобразо
вательных 
организаций 
в 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управлен
ие 
образова
ния 

Использован
ие 
современны
х аппаратно-
программны
ми 
комплексов  
в 
общеобразо
вательных 
организация
х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

7.
2. 

Обеспечени
е 
современны
ми 
аппаратно-
программны
ми 
комплексами 
со 
средствами 
криптографи
ческой 
защиты 
информации 
муниципаль
ных 
организаций 

2020-
2024 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

Управлен
ие 
образова
ния 

Использован
ие 
современны
х аппаратно-
программны
х 
комплексов 
со 
средствами 
криптографи
ческой 
защиты 
информации 
в 
общеобразо
вательных 
организация



Московской 
области 

х 

7.
3. 

Оснащение 
планшетным
и 
компьютера
ми 
общеобразо
вательных 
организаций 
в 
муниципаль
ном 
образовании 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
78250,
00000 

9005,0
0000 

8720,0
0000 

34585,
00000 

12970,
00000 

12970,
00000 

Управлен
ие 
образова
ния 

 Оснащение 
планшетным
и 
компьютера
ми 
общеобразо
вательных 
организаций 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
32692,
00000 

5627,0
0000 

5450,0
0000 

21615,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
45558,
00000 

3378,0
0000 

3270,0
0000 

12970,
00000 

12970,
00000 

12970,
00000 

7.
4. 

Оснащение 
мультимеди
йными 
проекторами 
и экранами 
для 
мультимеди
йных 
проекторов 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
155620
,00000 

0,0000
0 

23518,
00000 

75486,
00000 

28308,
00000 

28308,
00000 

Управлен
ие 
образова
ния 

 Оснащение 
мультимеди
йными 
проекторами 
и экранами 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
61876,
00000 

0,0000
0 

14698,
00000 

47178,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 



общеобразо
вательных 
организаций 
в 
муниципаль
ном 
образовании 
Московской 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
93744,
00000 

0,0000
0 

8820,0
0000 

28308,
00000 

28308,
00000 

28308,
00000 

7.
5. 

Внедрение 
целевой 
модели 
цифровой 
образовател
ьной среды 
в 
общеобразо
вательных 
организация
х и 
профессион
альных 
образовател
ьных 
организация
х 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
22972,
20220 

0,0000
0 

13865,
47220 

9106,7
3000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Управлен
ие 
образова
ния 

Использован
ие целевой 
модели 
цифровой 
образовател
ьной среды 
в 
образовател
ьных 
организация
х, 
реализующи
х 
образовател
ьные 
программы 
общего 
образования 
и среднего 
профессион
ального 
образования 

Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 
16808,
93000 

0,0000
0 

10145,
47000 

6663,4
6000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
5602,9

7000 
0,0000

0 
3381,8

2000 
2221,1

5000 
0,0000

0 
0,0000

0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
560,30

220 
0,0000

0 
338,18

220 
222,12

000 
0,0000

0 
0,0000

0 

7.
6. 

Обновление 
и 
техническое 

2020-
2024 

Итого, в 
том 
числе: 

0,00000 
5782,2

4000 
903,00

000 
937,00

000 
2916,0

0000 
513,12

000 
513,12

000 

Управлен
ие 
образова

  



обслуживан
ие (ремонт) 
средств 
(программно
го 
обеспечения 
и 
оборудовани
я), 
приобретенн
ых в рамках 
предоставле
нной 
субсидии на 
внедрение 
целевой 
модели 
цифровой 
образовател
ьной среды 
в 
общеобразо
вательных 
организация
х и 
профессион
альных 
образовател
ьных 
организация
х 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
4281,0

0000 
813,00

000 
843,00

000 
2625,0

0000 
0,0000

0 
0,0000

0 

ния 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,00000 
1501,2

4000 
90,000

00 
94,000

00 
291,00

000 
513,12

000 
513,12

000 

Итого по подпрограмме 
Итого: 

14 
957,8900

0 

512 
223,43

282 

66 
341,72

262 

95 
406,03

920 

171 
854,29

700 

89 
310,68

700 

89 
310,68

700 

  

  
Средств
а 

0,00000 
16 

808,93
0,0000

0 
10 

145,47
6 

663,46
0,0000

0 
0,0000

0 



Федерал
ьного 
бюджета  

000 000 000 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
115 

900,97
000 

13 
442,00

000 

26 
578,82

000 

75 
880,15

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

14 
957,8900

0 

379 
513,53

282 

52 
899,72

262 

58 
681,74

920 

89 
310,68

700 

89 
310,68

700 

89 
310,68

700 

  

  
                    

Итого по программе 
Итого: 

394 
987,1070

1 

2 188 
892,92

782 

407 
580,42

162 

429 
263,73

820 

505 
711,99

600 

423 
168,38

600 

423 
168,38

600 

  

  

Средств
а 
Федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 
16 

808,93
000 

0,0000
0 

10 
145,47

000 

6 
663,46

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

8 
430,0000

0 

122 
285,97

000 

19 
827,00

000 

26 
578,82

000 

75 
880,15

000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 

386 
557,1070

1 

2 049 
798,02

782 

387 
753,42

162 

392 
539,44

820 

423 
168,38

600 

423 
168,38

600 

423 
168,38

600 



городско
го округа 

 
           

 
 

 
 

   
    

 

 Заместитель  начальника Управления информационных технологий,  
информационной безопасности и связи                                                                                                    С.Б. Голубев 

 


